

25.03.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan, Türkiye'ye silah ambargosunun kaldırılmasını istedi***

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Perşembe günü NATO ülkelerine ülkesine yönelik tüm silah ambargolarını sona erdirmeye çağrısında bulundu. Ukrayna'nın Rusya'ya karşı başarıyla kullandığı Türk yapımı İHA'lara değindi. (hbtv)

Erdoğan, NATO Olağanüstü Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi'nin ardından konuştu

- Zirve vesilesiyle Ukrayna'nın toprak bütünlüğüne yönelik desteğimizi bir kez daha güçlü biçimde vurguladım.
- Türkiye'nin, Ukrayna'nın toprak bütünlüğüne ve egemenliğine 2014'ten bu yana sergilediği kuvvetli destek, herkesin malumudur. Kırım'ın ilhakını tanımadığımızı ve tanımayacağımızı her fırsatta ifade ettik, etmeyi sürdürüyoruz.
- Çatışmalar uzadıkça maalesef her iki tarafta da savaşın yıkıcılığı artıyor. Bu süreçte Türkiye, gerek coğrafi konumu, gerekse NATO müttefiki olarak özel ve istisnai bir yerde duruyor.
- Savaşın bir an önce sona erdirilmesine yönelik olarak iki ülkeyle de yoğun temas halindeyiz. Taraflar arasındaki müzakereleri yakından takip ediyor ve destekliyoruz. Müzakere sürecini kolaylaştırmak için şimdiye kadar birçok adım attık
- Müzakerelerde bazı noktalarda ilerleme kaydedilmesini ihtiyatlı bir iyimserlikle karşılıyoruz. Savaşın başından itibaren Montrö sözleşmesinin ülkemize sağladığı yetkileri Karadeniz'de gerilimi düşürmek amacıyla kullanıyoruz
- Şu ana kadar 56 tır bölgeye insani yardım göndermiş durumdayız ve göndermeye de devam ediyoruz. Ukraynalılar da dahil 63 binden fazla kişinin, çatışma bölgelerinden ayrılmasına yardımcı olduk. Türkiye'ye giriş yapan Ukraynalıların sayısı ise 60 bine yaklaştı. Ukrayna ve komşularına bu insani yardımları bundan sonra da göndermeye

devam edeceğiz. Gerek AFAD, Türk Kızılay gibi resmi kurumlarımız, gerekse sivil toplum kuruluşlarımız sahada çok büyük bir özveriyle çalışıyor

- Başta Avrupa ülkeleri olmak üzere herkes kapısına gelen mültecileri desteklemeli, sıkıntılarının hafifletilmesi için elini taşın altına koymalıdır. Bizi insan kılan, bizi diğer canlılardan ayıran sadece kendi acımıza değil, başkalarının acısına yönelik hassasiyetimizdir, empati duygumuzdur. 11 yıldır Suriyeli kardeşlerimizin, son 1 aydır Ukrayna halkının yaşadığı zorlukların, gelecekte bir başka ülkenin başına gelmeyeceğinin hiçbir garantisi yoktur. Türkiye olarak, 'insanı yaratılmışların en şerefli olanı' medeniyet anlayışımız çerçevesinde, hiçbir ayırım yapmadan, ihtiyaç sahiplerinin yanında olmayı sürdüreceğiz
- NATO'nun, mevcut savaş ortamında Ukrayna'ya siyasi ve pratik desteğini sürdürürken gerçekçi ve stratejik bir yaklaşımla hareket etmesi şarttır.
- Türkiye, ittifak dayanışması ruhunu esas alarak, NATO'nun caydırıcılık ve savunma tedbirlerine gerekli katkıyı vermeye devam edecektir. Müttefiklerimizden de aynı dayanışmayı bekliyoruz. Türk savunma sanayi ürünlerinin başarıları ortadayken, bu alanda karşılaştığımız engellemelerin hiçbir makul gerekçesi olamaz
- Avrupa Birliği liderleriyle katılım sürecimizin canlandırılmasına, Gümrük Birliği'nin güncellenmesi müzakerelerine başlanmasına, kurumsal iş birliği mekanizmalarına yeniden işlerlik kazandırılmasına, vize serbestisi sürecinde esneklik sağlanmasına, Birliğin geliştirdiği ortak savunma ve güvenlik yapılarında Türkiye'ye hak ettiği yerin verilmesine dair beklentilerimizi bir kez daha paylaştım. Yine bu süreçte küresel barış ve istikrarı sağlamakla görevli kurumların yeniden yapılandırılmasına dair artan ihtiyacı da dile getirdim.

Erdoğan'dan NATO Zirvesi'nde ikili görüşme trafiği

Cumhurbaşkanı Erdoğan ilk olarak, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile bir araya geldi. İki liderin NATO Karargahı'nda basına kapalı gerçekleşen görüşmesi 50 dakika sürdü. Görüşmede, Rusya-Ukrayna arasındaki kriz ve ikili ilişkiler ele alındı. Erdoğan, zirve kapsamında İtalya Başbakanı Mario Draghi ile de bir araya geldi. Erdoğan ve Draghi'nin NATO Karargahı'ndaki basına kapalı görüşmesi 45 dakika sürdü. Erdoğan, Zirvenin ardından Estonya Başbakanı Kaja Kallas, İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile de bir araya geldi. NATO Karargahı'ndaki basına kapalı görüşme 40 dakika sürdü. (@tcbestepe)

Altun'dan S-400 Önerisine Yanıt

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Wall Street Journal gazetesinde yayınlanan ve Türkiye'nin Rus S-400 hava savunma sistemini Ukrayna'ya göndermesini öneren makaleye yanıt verdi. Altun bu önerinin gerçekçi olmadığını söyledi. (@iletisim)

Terör Gündemi

- Balıkesir merkezli 10 ilde düzenlenen FETÖ operasyonunda haklarında gözaltı kararı verilen 11 şüpheliden 9'u yakalandı.
- Şanlıurfa'da terör örgütü PKK ve şehir yapılanması KCK'ya yönelik operasyonda 9 kişi yakalandı, zanlılardan 6'sı tutuklandı.

2. AVRUPA:

Avrupalı liderler ceplerinde ekstra yaptırımlar bulunduruyor

Avrupa, Amerika ve diğer Kuzey Atlantik ortaklarının Rusya'yı Ukrayna'yı işgalinden dolayı kınama konusundaki birliğini göstermek amacıyla günün erken saatlerinde NATO ve G7 zirvelerine katıldı. Avrupa liderleri, Rusya'ya yönelik yaptırımlarla ilgili tartışmalar sırasında, Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky'nin bir video bağlantısı konuşmasında kendilerinden bunu yapmalarını istemesine rağmen yeni önlemler almama kararı aldı. Daha spesifik olarak, enerji alanındaki önlemlere odaklandı. Zirvenin sonuçlarında liderler, gerekirse Rus askeri saldırganlığını durdurmak için Rusya ve Beyaz Rusya'ya karşı yeni "sağlam" yaptırımlar uygulamaya hazır olduklarını ilan ettiler. (hbvl)

Fransa Silahlı Kuvvetler Bakanlığı, Ukrayna'daki çatışmalarla ilgili günlük değerlendirmeler yaptı

Ukrayna ordusunun Herson üzerinden kuşatmayı kıramaması halinde Donbas cephesinde Ukrayna ordusunun kuşatma tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu öngördü. Rus kuvvetleri, Dinyeper Nehri'nin doğu-batı tarafında kuzeye, Dnipro'ya odaklanmış görünüyor. Rus kuvvetleri batıda Kryvyi Rih'in güneyinde ve doğuda Zaporizhzhia'da bulunuyor. Kuzey Harkov cephesinden gelen Rus kuvvetleri, Donbas cephesinden gelen kuvvetlerle bağlantı kurdu. Rusların Karadeniz'in tam kontrolünü ele geçirmeleri için Odesa'yı almaları gerekiyor. Ondan önce de sorunlu bir şehir olan Mykolaiv. Karadeniz'in kesilmesi Ukrayna'yı kara kilitli

bir ulus yapacaktır. Bu, şüphesiz Rusya'nın temel hedeflerinden biridir. (Fransa Silahlı Kuvvetler Bakanlığı)

Ukrayna hükümeti savaşı sona erdirmek için büyük tavizler vermeye hazır

Kiev'in banliyölerinde karartılmış bir çok katlı binada GİZLİ bir yerde, üst düzey bir Ukraynalı istihbarat subayı Rusya'nın işgal planı olduğunu iddia ettiği şeyi paylaştı. Rus birlikleri sınırı geçmeden önce derlendiği iddia edilen gizli belge, Ukrayna'nın tamamen ele geçirilmesini öngörüyor: özel mülklere el konulması ve bankaların, ulaşımın, limanların ve seçilmiş kurumların devralınması. Kukla “halk cumhuriyetleri” federasyonu ve gerekirse Rusya'ya ilhak edilmesi için hükümler var. Ne anlama geliyorsa, Ukrayna eğitim sistemini “denazize etmek” hakkında bir çizgi var. ([The Economist](#))

Polonya Devlet Başkanı Duda: Polonya'nın doğu kanadını güçlendirme önerileri konusunda henüz NATO kararı yok

Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda, Brüksel'deki NATO zirvesinin ardından düzenlediği basın toplantısında “NATO üyesi ülkeler, Polonya'nın doğu kanadını güçlendirme önerileri hakkında henüz nihai bir karar vermediler” dedi. Duda, diğer birçok cumhurbaşkanıyla birlikte, "ek savaş grupları getirerek, askeri personel sayısını artırarak ve NATO varlığının kalitesini artırarak ve mevcut ülkelerden asker konuşlandırarak NATO'nun doğudaki varlığının biçimini değiştirmeyi önerdi. (hbvl)

İngiltere Dışişleri Bakanlığı'na göre siber saldırıların arkasındaki Rus istihbarat servisi

İngiltere ve Batılı müttefikler, KGB'nin halefi olan Rusya Federal Güvenlik Servisi'ni (FSB) “kritik ulusal altyapıyı hedefleyen tarihi bir küresel kampanya” ile ilişkilendirdiklerini söyledi. Bakanlık, Ulusal Siber Güvenlik Merkezi'nin, hacker grubu Energetic Bear, Berserk Bear ve Crouching Yeti takma adlarıyla da bilindiğini söylediği FSB'nin Center 16'nın Avrupa'daki kritik BT sistemlerine ve ulusal altyapıya saldırdığından “neredeyse kesin” olduğunu söyledi. (Thenationalnews)

İngiltere, Rusya'nın altın rezervine erişimini engellemeye hazırlanıyor

İngiltere, Rusya'nın altın rezervlerine erişimini kısıtlama konusunda Batılı ülkelerle birlikte çalışabileceğini duyurdu.

Avrupa Birliğinde Güney Kıbrıs çatlağı

AB'nin en "değerli" üyesi Güney Kıbrıs Rum Yönetimi, Rus oligarkların mal varlıklarını dondurmadağı ve paralarını almalarına ve mal varlıklarını götürmelerine izin verdiği ortaya çıktı. Kıbrıs'ta Rusların kendi bankası da bulunuyor. Güney Kıbrıs'ın en büyük bankasının hissedarlarının Rus olduğı ve el konulmaması için Rum yönetimi ile anlaşıldığı iddia edildi. Rum Kilisesinin, Rus oligarkların paralarını kendi üzerine geçirerek gizlemeye çalıştığı iddia edildi. (businessinsider)

Avrupa ajansı savaş suçlarının kanıtlarını aramayı koordine ediyor

Avrupa Birliği'nin Lahey'deki ulusal adalet servisleri arasındaki işbirliğini kolaylaştıran ajansı Eurojust, Ukrayna'daki savaş sırasında savaş suçları ve insanlığa karşı suçların kanıtlarının aranmasını koordine edecek. İlk ortak soruşturma ekibi, Eurojust'ın desteğıyle kısa süre içinde çalışmaya başlayacak.

Josep Borrell, Ukrayna'ya ek silah tedarikinde ısrar ediyor

Avrupa Dış Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell Perşembe günü Brüksel'deki AB zirvesine Ukrayna'ya ek silah tedarikini savunmak için geldi. "Önümüzdeki iki hafta içinde hangi tarafın kazanacağına silahlar karar verecek. Silah ve askeri teçhizat tedarik etmeye devam etmemiz önemli." Borrell'in önerisi üzerine üye ülkeler, Çarşamba günü Ukrayna ordusuna silah tedariki için ek AB finansmanını onayladılar.

"NATO, Ukrayna'daki bu savaşın metastaz yapmasına izin veremez"

Stoltenberg, bu NATO oluşumlarının "Baltık Denizi'nden Karadeniz'e kadar" uzandığını söyledi. ABD'nin şu anda Avrupa'da 100.000'den fazla askeri bulunduğunu ve çoğunlukla ittifakın doğu kesiminde olmak üzere doğrudan NATO komutası altında 40.000 kuvvet bulunduğunu kaydetti. Bu güçler, "Yüksek Kuzey'den Akdeniz'e kadar eşi görülmemiş beş uçak gemisi saldırı grubu da dahil olmak üzere" büyük hava ve deniz gücü tarafından destekleniyor. Genel sekreter, Rus işgalinin dünyadaki güvenlik ortamını değiştirdiğini ve ittifakın yanıt vermesi gerektiğini söyledi. NATO, ittifakın doğu ülkelerine daha fazla kara kuvveti yerleştirecek ve önceden konumlandırılmış teçhizat ve malzemeleri oraya yerleştirecek. Havada daha fazla jet konuşlandıracağız ve entegre hava ve füze savunmamızı güçlendireceğiz" dedi. "Denizde sürekli olarak uçak gemisi saldırı grupları, denizaltılar ve önemli sayıda savaş gemimiz olacak. Siber savunmamızı da güçlendireceğiz." Stoltenberg, ittifak yetkililerinin planın ayrıntılarını ortaya çıkarmak için üye ülkelerle birlikte çalışacağını

ve böylece liderlerin Haziran ayında Madrid Zirvesi'nde programa karar verebileceğini söyledi. (ABD Savunma Bakanlığı)

Ukrayna'da Son Durum

- Ukrayna'da Z kuşağı gençler ve üniversite öğrencileri kadınlar, ailelerini Polonya ve diğer Avrupa ülkelerine bıraktıktan sonra sınırdan yeniden Ukrayna'ya dönerek savaşmak için cephelere gidiyor. Ukrayna ordusunda 36.000 kadın asker oldu.
- Rusya Dışişleri Bakanlığının yayınladığı Ukrayna haritasında Kırım Rusya'da, Donbass da Ukrayna'da gösterildi. Bu haritanın yayınlanması Rusya'nın Ukrayna'ya mesajı olarak nitelendirildi.
- Rusya'nın Mariupol üzerinde yoğunlaşmasının nedeni Kırım ile birleşerek Azak Denizini bir Rus iç denizi haline getirmek ve St.Petersburg'tan Harkov'a ve oradan da Kırım'a kadar uzanan demiryolu hattını açabilmektir.
- BM Genel Kurulu, Ukrayna'daki insani duruma ilişkin Rusya'yı suçlayan bir kararı kabul etti. Aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 140 ülke karara evet oyu verdi. Rusya, Belarus, Kuzey Kore, Suriye ve Eritre karşı oy kullandı. (@RusenPress)
- İngiliz Albay Taylor, İngiliz birliklerinin Ukraynalılara 2.000 millik füzeleri fırlatan portatif sistemi nasıl kullanacaklarını öğretmek için Doğu Avrupa'daki gizli bir yere konuşlandırıldığını söyledi. Eğitimlerin Polonya'da olduğu tahmin ediliyor. (thetimes)
- Rusya, müzakerelerde Ukrayna'nın ordusunun mevcut boyutunun beşte biri olan 50.000'e düşürülmesini talep etti.
- Ukrayna donanması, bir Rus çıkarma gemisini imha ettiğini iddia ediyor. Rus propagandası, geminin daha bu hafta başında Berdyansk limanına vardığını gösteriyor.
- Çernobil'deki eski nükleer santralin çalışanları orada çalışmak için santrale gitmekte zorlanıyorlar. Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı'na (IAEA) göre, bunun nedeni, çalışanların çoğunun yaşadığı yakındaki Slavoetych köyüne yapılan Rus saldırıları.
- Ruslar ve Ukraynalılar Perşembe günü esir alışverişinde bulundular. Ukrayna Başbakan Yardımcısı Irina Verechchuk Facebook'ta yaptığı açıklamada, Ukrayna'nın işgalinin bir ay önce başlamasından bu yana Rusya ile "ilk gerçek esir değişimi"nden bahseden Verechchuk, "Yakalanan on işgalci karşılığında on askeri geri aldık" dedi.
- Ukrayna parlamentosu Perşembe günü Rusya ile "işbirliğini" suç sayan bir yasa tasarısını onayladı. 12 yıla kadar hapis cezası öngörülüyor.

- Ukrayna, Moskova'yı, Kiev'e pes etmesi için baskı yapmak için yüz binlerce sivil paramparça Ukrayna şehirlerinden Rusya'ya zorla götürmekle suçluyor. Ukrayna ombudsmanı Lyudmyla Denisova, 84.000'i çocuk olmak üzere 402.000 kişinin kendi istekleri dışında Rusya'ya götürüldüğünü ve burada bazılarının Kiev'e teslim olması için baskı yapmak için “rehine” olarak kullanılabileceğini söylüyor. (Timesofisrael)
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky, AB liderlerine Ukrayna'yı desteklemek ve Rusya'ya yaptırımlar uygulamak için birlikte çalıştıkları için teşekkür etti. Daha sonra Brüksel'de bir araya gelen AB liderlerine Ukrayna'nın bloğa katılım başvurusunu hızlı bir şekilde ele almaları çağrısında bulundu.
- Rus ordusu Ukrayna'ya yönelik saldırılarında 15 bin 800 asker, 530 tank, 108 uçak ve 124 helikopter kaybetti.
- Rusya Savunma Bakanlığı Sözcüsü Igor Konaşenkov, Rus askeri birliklerinin Ukrayna'da Harkiv bölgesindeki İzyum şehrini ele geçirdiğini duyurdu.
- İngiltere Başbakanı Johnson: "Türkiye'nin şu anda (Ukrayna'ya destek noktasında) yaptığı en önemli katkılardan biri bence çok değerli olduğunu düşündüğüm (Bayraktar) TB2'lerdir"

Dünya Medyası

Riddle: Ukrayna'da Gerasimov Doktrini başarısız mı oldu yoksa hiç mi yoktu? Rus stratejik düşüncesinde 'inkar yoluyla caydırıcılığın' başarısızlığı göz önüne alındığında Ukrayna'da konvansiyonel silahların kullanılması ön plana çıkacak.

Cna: Rusya'nın 21. yüzyılda geliştirdiği iddia edilen Hibrid Savaş Modeli'nin Ukrayna'da uygulanmaması askeri uzmanların dikkatini çekiyor.

Hbvl: Ekstra yaptırım yok, ancak Avrupa fiyatları düşürmek için ABD ile petrol ve gaz anlaşmasını kapattı. Avrupa Birliği henüz Rusya'ya karşı yeni bir yaptırım uygulamadı. Brüksel'deki zirvede, devlet ve hükümet başkanları Avrupa Komisyonu'na mevcut yaptırım paketlerini boşluklar ve diğer belirsizlikler açısından kontrol etmesi talimatını verdi. Ayrıca, fiyatları aşağı çekmek için ABD ile petrol ve gaz anlaşması imzalandı.

Thenationalnews: Siyasi analistler, Hindistan'ın Rusya-Ukrayna savaşındaki diplomatik pozisyonunun Batı'yı üzebileceğini, ancak Güney Asya ulusunun jeopolitik çıkarlarını korumak için bağımsız duruşuna bağlı kalacağını söyledi.

Newsweek: Ukrayna, Rusya'nın Savaşı İkinci Dünya Savaşı 'Zafer Günü' olan 9 Mayıs'a Kadar Bitirmek İstedğini İddia Ediyor

[Global Times](#): NATO zirvesi, Ukrayna krizinin alevlerini körükleyecek, büyük bir somut uzlaşmaya varması olası değil

[Global Times](#): 'Beyin ölümü gerçekleşmiş' NATO Çin'i sömürerek ömrünü uzatabilir mi?

[Global Times](#): ABD Hint-Pasifik Stratejisi bölge için NATO'nun Avrupa için olduğundan daha yıkıcı olabilir

[Global Times](#): ABD, tehdit edildiği gibi Rusya üzerinden Çinli firmalara zarar verirse, Çin sert tepki verecek

[TNI](#): Türkiye'nin Pan-Türk Avrasya Pivotu Pakistan İçin Neyi Tutuyor? Kamuoyu Pakistan ve Türkiye arasındaki güçlü bağları destekliyor olsa da Pakistan'ın kaçamayacağı siyasi ve jeopolitik gerçekler var.

[TNI](#): Kuzey Kore'nin siber operasyonları şatafatlı ve yüksek profilli, ancak özellikle karmaşık, hedefli veya kârlı değil, ülkenin kaynaklarının siber alanda bile ne kadar sınırlayıcı olduğuna işaret ediyor.

[TNI](#): Biden yönetimi daha güçlü bir duruş sergilemeye istekli olmadığı sürece, çatışmanın sonucu sadece Ukrayna'nın egemenliği için değil, aynı zamanda şu anda Ukrayna'nın kaderiyle bağlantılı olan Amerika'nın küresel liderliği için de yıkıcı olabilir.

[TNI](#): Ukrayna Savaşı Çin ve Tayvan için Ne İfade Ediyor? Rusya'nın saldırısı, Çin'in Tayvan'ı zorla dahil etmeye çalışmasını az çok olası kılıyor mu?

[TNI](#): Savaş Sisini Delmek: Ukrayna'da Gerçekten Neler Oluyor? Sanki sisi delmenin, kahramanların maskesini düşürmenin ve Ukrayna'da gerçekte neler olduğunu keşfetmenin bir yolunu bulmuşlar gibi konuşan muhabirler ve yorumculardan okuduklarımız, duyduğlarımız ve gördüklerimiz konusunda şüpheciyiz.

[NBC News](#): Rusya'nın Ukrayna'yı işgali 4 haftada dünyayı değiştirdi ve henüz bitmedi. Analiz: Çoğu uzman, her iki taraf için de zaferin zor ve maliyetli olacağını söylüyor - savaşın daha da şiddetli yeni bir aşamaya girme olasılığını artırıyor.

3. ORTADOĞU:

Türkiye'ye karşı önlem mi?

- Rusya, Türkiye sınırındaki Kamışlı'da bulunan havalimanına 100 asker ile 4 helikopter yerleştirdi. İran devrim muhafızları ise Halep'in batısındaki Ramuse'deki topçu okulunda milisleri eğitmeye başladı. Milislere obüs eğitimi verilmeye başlandı. (@RusenPress)

Irak Başbakanı Ürdün'deki dördtlü toplantıya katılacak

Shafaq Haber Ajansı'na konuşan bir kaynak, Başbakan Mustafa el-Kadhimi'nin Ürdün Kralı II. Abdullah, Mısır Cumhurbaşkanı Abdel Fattah El-Sisi ve Abu Dabi Veliaht Prensi Muhammed bin Zayed al- ile dördtlü görüşmeye katılmak üzere Ürdün'e gideceğini söyledi. Zirve Ürdün'ün Akabe kentinde yapılacak.

JP: İran, Ukrayna'ya nükleer tehdit kullanarak dünyaya şantaj yapacak

İsrail Jerusalem Post Perşembe günü, İran'ın yakında Suriye ve Irak'la ilgili Rus "şantaj" modelini devreye sokabileceği ileri sürdü. "Rusya, Batı'nın Ukrayna'ya müdahale etmeye yönelik herhangi bir girişimiyle "nükleer" tehditlerin gelebileceğini kasten ima etti. Moskova'nın bu konuşmasının bir parçası olarak, kuşatma altındaki komşusuna karşı savaşının "3. Dünya Savaşı"na yol açabileceğine dair ipuçları var. Bu, Rusya'nın lehine çalışan bir konuşmadır çünkü Ukrayna'ya yardım etmeye yönelik herhangi bir girişimin "Rusya'ya karşı tırmanış" olduğu izlenimini vermektedir" ifadeleri kullanıldı. (Shafaq)

Hamas'tan İsrail'e tepki

Hamas, İsrail'in işgal altındaki Doğu Kudüs'te Yahudi yerleşimciler için yüzlerce yeni konut inşasına onay vermesinin neden olacağı tepkilere ilişkin uyarıda bulundu. Hamas sözcülerinden Abdullatif el-Kanu, "İşgal yönetiminin, Kudüs'te Yahudi yerleşimciler için yeni konut inşasını onaylaması, topraklarımıza ve kutsallarımıza karşı yeni bir saldırıdır. Bu yapılanın yansımaları konusunda uyarıyoruz" ifadesini kullandı. Kanu, Filistin halkının İsrail'in attığı bu adımlar karşısında eli kolu bağlı durmayacağını kaydetti. (Şarkul Avsat)

İran Dışışleri Bakanı Suriye'yi ziyaret etti, stratejik ilişkilerin en iyi durumda olduğunu söyledi

İran Dışışleri Bakanı Hüseyin Amir-Abdollahian, Ukrayna'daki savaşı ve diğer gelişmeleri görüşmek üzere Çarşamba günü Şam'a inerken Suriyeli mevkidaşı Faysal Mekdad tarafından kabul edildi. Amirabdollahian, ülkesinin Şam ile olan güçlü bağlarını vurguladı ve gazetecilere iki ülke arasındaki stratejik ilişkinin "en iyi durumda" olduğunu söyledi. Amirabdollahian Arapça bir yorumda, "Aynı siperdeyiz ve Suriye liderliğini, hükümetini ve halkını destekliyoruz" dedi. (npasyria)

İran Dışışleri Bakanı, 'ABD'yle güçlü nükleer anlaşmaya hazırız' mesajı verdi

İran Dışışleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan, resmi ziyarette bulunduğu Lübnan'da "ABD ile güçlü bir nükleer anlaşmaya hazır olduklarını" söyledi. Beyrut'ta Lübnan Dışışleri Bakanı Abdallah Buhabib ile görüşükten sonra Lübnan devlet televizyonunda yayınlanan konuşmasında Abdullahiyan, İran'ın nükleer programına ilişkin müzakereler ve bunun bölgeye yansımalarına değindi. (Şarkul Avsat)

Suriye kısa kısa

- Rakka 'da Uluslararası Koalisyon terk edilmiş askeri üssü kontrol etti
- Al Rukban kampından gelen heyet Uluslararası Koalisyon ile görüşükü
- HTŞ İdlib bölgesindeki Hristiyan köylerinin sakinlerini evlerini boşaltmaları veya önceden kira ödemeleri konusunda uyardı
- YPG/SDG bölgelerinde kötüleşen yaşam koşullarının etkisiyle son 24 saatte yaklaşık 200 vatandaş Suriye-Türkiye sınırını geçti.
- İran destekli milisler doğuya ve güneye silah taşıyorlar
- YPG/SDG ile Türk destekli gruplar arasında El Rakka cephesinde çatışmalar yeniden başladı
- Türk kuvvetleri Haseke'deki hizip anlaşmazlıklarını kırmak için müdahale ediyor

4. AFRIKA:

Etiyopya hükümeti 'süresiz insani ateşkes' ilan etti

Etiyopya hükümeti Perşembe günü , yüz binlerce kişinin açlıkla karşı karşıya kaldığı Tigray bölgesine acil yardımın ulaştırılmasını hızlandırmayı umduğunu söyleyerek “hemen yürürlüğe girecek süresiz bir insani ateşkes” ilan etti. Hükümetten yapılan açıklamada, "Hükümet, insani ateşkesin başarısını optimize etmek için Tigray'deki isyancıları daha fazla saldırganlık eyleminden vazgeçmeye ve komşu bölgelerde işgal ettikleri bölgelerden çekilmeye çağırıyor" dedi. (Thenationalnews)

Somali'de seçim öncesi ikiz saldırılarda en az 48 kişi öldü

Hirshabelle eyaletinin lideri Perşembe günü yaptığı açıklamada, Somali'nin merkezindeki ikiz bombalı saldırılarda ölenlerin sayısının 48'e yükseldiğini ve El Şebab aşırılık yanlılarının

saldırıların seçimler yaklaşırken politikacıları öldürmeyi hedeflediğini iddia ettiğini söyledi. (Thenationalnews)

Mısır Cumhurbaşkanı Sisi, Zelenskiy ile telefonda görüştü

Görüşmede, Ukrayna'da sahadaki ve insani düzeydeki konuların yanı sıra Rusya ile Ukrayna arasında devam eden müzakere sürecine ilişkin son gelişmeler de ele alındı. Sisi, diyalog ve diplomatik çözüme öncelik verilmesi gerektiğini vurgularken, müzakereler yoluyla krizin siyasi çözümünü hızlandıracak tüm çabaların destekleneceğini ifade etti. (Şarkul Avsat)

5. ASYA/PASİFİK:

Pakistan'dan Kıbrıs konusunda Türkiye'ye destek

Radio Pakistan'daki habere göre, Türkiye Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, başkent İslamabad'da Cumhurbaşkanı Alvi tarafından kabul edildi. Görüşmede, Türkiye ve Pakistan'ın çeşitli alanlarda ikili ilişkilerinin daha da derinleştirilmesi ve bölgesel ve uluslararası düzeyde birbirlerine destek vermesi konusunda kararlılık yinelenildi. Her iki ülke Afganistan'da barışın çok önemli olduğu, bu ülkedeki barışın Afgan halkına refah getireceği ve bölgesel ticaret ve kalkınmayı teşvik edeceği konusunda mutabık kaldı.

Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, Yeni Delhi'ye sürpriz ziyarette bulundu

Hindistan ve Çin, Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi'nin Hindistan başkentine sürpriz bir ziyaret yapmasının ardından Cuma günü yaklaşık iki yıl içinde Yeni Delhi'de en üst düzey toplantısını yapacak. İki Asya ülkesi arasındaki bağlar, tartışmalı sınırlarına asker yığılmasının 2020'de ölümcül çatışmalara yol açmasından bu yana gerildi. (thenationalnews)

Hindistan, Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi'nin Keşmir konusundaki sözlerini reddetti

Yeni Delhi, tartışmalı Keşmir bölgesi hakkındaki yorumları nedeniyle Çin'i azarladı ve Pekin'in Hindistan'ın "iç meseleleri" hakkında yorum yapma hakkı olmadığını söyledi. (thenationalnews)

Çin'den Rusya'nın saldırılarını destekledikleri iddialarına yalanlama

Çin Küresel Televizyon Ağı'nın (CGTN) haberine göre, Savunma Bakanlığı Sözcüsü Vu Çian, bazı Batı basınında yer alan Çin'in Rusya'nın Ukrayna'ya saldırılarını desteklediği iddialarına yanıt verdi. Vu, Batı medyasındaki söz konusu iddiaların "Çin'e çamur atma girişimi" olduğunu vurgulayarak bunların "yanlış bilgi" olduğuna işaret etti. Ukrayna meselesinin tarihi ve günümüze dayanan "karmaşık" sebepleri olduğunu ve bu sebeplerin sorunu şu anki boyuta taşıdığını öne süren Vu, krizin bu noktaya gelmesinde hangi tarafın rolünün daha fazla olduğunu herkesin bildiğini söyledi

Kuzey Kore, en büyük ICBM'nin test ateşlemesini doğruladı

Kuzey Kore, "uzun süredir devam eden bir çatışmaya hazırlanırken Kuzey'in "nükleer savaş caydırıcılığını" genişletme sözü veren otoriter lider Kim Jong Un'un emriyle kıtalararası menzilli en büyük balistik füzesini test ettiğini söyledi. Kuzey Kore devlet medyasının Cuma günü raporu, Güney Kore ve Japonya ordularının, Kuzey'in 2017'den bu yana ilk uzun menzilli testinde başkent Pyongyang yakınlarındaki bir havaalanından ICBM fırlattığını tespit etmelerinden bir gün sonra geldi. (militarytimes)

Taliban, Çin'in 'tüm endişelerini' giderme sözü verdi

Taliban Hareketi yetkilileri dün (Perşembe) Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi ile Kabil'de gerçekleştirdiği görüşmede, Pekin'in 'tüm endişelerini' gidereceğini belirtti. Wang Yi'nin ülkeye gelişi, Taliban'ın ülke yönetimine geçmesinden bu yana ilk ziyareti oldu. (AFP)

6. ABD:

ABD siber saldırılarından dört Rus hakkında suç duyurusu

Amerika Birleşik Devletleri Perşembe günü yaptığı açıklamada, 2012-2018 yılları arasında dünyanın enerji sektöründeki yüzlerce kuruluşa yönelik saldırılar için Rus hükümetiyle bağlantılı dört Rus bilgisayar korsanını suçladığını duyurdu. Başsavcı Yardımcısı Lisa Monaco yaptığı açıklamada, "Rus devletiyle bağlantıları olan bilgisayar korsanları, Amerika Birleşik Devletleri ve dünyadaki kritik altyapı için ciddi ve devam eden bir tehdit oluşturuyor" dedi. (havl)

Biden, Ukrayna'ya kimyasal saldırının 'aynı tepkiyi' teşvik edeceğini söyledi

ABD Başkanı Joe Biden Perşembe günü Ukrayna'ya yapılacak bir kimyasal silah saldırısının NATO'nun "aynı bir yanıtı tetikleyeceğini" söyledi, ancak ek ayrıntı vermedi. Brüksel'deki NATO karargahında düzenlediği basın toplantısında gazetecilere konuşan Biden, böyle bir saldırı gerçekleşene kadar, böyle bir yanıtın nasıl görüneceğine dair bir kararın verilmeyeceğini söyledi.

Biden: 'NATO Hiç Bu Kadar Birleşik Olmadı'

Biden, Putin'in işgalini NATO'nun bölüneceğinden kesinlikle emin olarak başlattığını söyledi. Bunun yerine, Amerika Birleşik Devletleri Avrupa'ya 20.000'den fazla asker gönderdi. Diğer müttefikler hızlandı ve güçlerini ittifakın doğu sınırına kaydırды. "NATO, Doğu Cephesini güçlendirmek için Romanya, Macaristan, Bulgaristan ve Slovakya'da dört yeni savaş grubu kurdu" dedi. "Putin, NATO'nun bölünmesine güveniyordu. Aralık ayında ve Ocak başında onunla yaptığım ilk görüşmede, bu uyumu sürdürebileceğimizi düşünmediğini anladım. Putin, sahip olmayı amaçladığı şeyin tam tersini alıyor." (ABD Savunma Bakanlığı)

Biden, Ukrayna sınırına yakın Polonya kasabasını ziyaret edecek

Beyaz Saray, Rusya'nın işgaline karşı Batı'nın kararlılığını göstermeye çalışırken, ABD Başkanı Joe Biden'ın Polonya'da Ukrayna sınırına yakın bir kasabayı ziyaret edeceğini söyledi. Beyaz Saray, cumhurbaşkanının Cuma günkü seyahat planları hakkında yaptığı açıklamada, Biden'ın Avrupa'ya yaptığı acil bir ziyaret sırasında Ukrayna sınırına yaklaşık 80 kilometre uzaklıktaki Rzeszow'da Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda tarafından karşılanacağını söyledi.

ABD Nükleer Saldırı Senaryolarını Değerlendiriyor

Beyaz Saray, Rusya'nın Ukrayna'da nükleer saldırı düzenlemesi durumunda nasıl yanıt vereceğine dair senaryoları değerlendiriyor. Reuters haber ajansına bu konuda bilgi veren Amerikalı yetkililere göre, Beyaz Saray bu çalışma için özel bir ekip kurdu. Yetkililer, Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Konseyi'nin, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali sonucunda meydana gelen büyük jeopolitik değişimleri incelemek amacıyla bir strateji grubu oluşturmak üzere 28 Şubat tarihinde ilgili bakanlık ve birimlere talimat yolladığını söyledi.

7. RUSYA:

Rusya, Polonya'nın sınır dışı etme ile ilişkileri yok ettiğini ve sert yanıt vereceğini söyledi

Rusya Perşembe günü Polonya'yı 45 diplomatını sınır dışı ederek ikili ilişkileri yok etmeye çalışmakla suçladı ve sert bir şekilde karşılık vereceğini söyledi. Rusya'nın Varşova büyükelçisi, Perşembe günü yaptığı açıklamada, Polonya'nın Rus büyükelçiliğinin banka hesaplarını, "terör faaliyetlerini finanse etmek veya kara para aklamak" için kullanılabilecekleri gerekçesiyle bloke ettiğini söyledi. (Reuters)

Rusya son NATO takviyesini tehlikeli olarak nitelendiriyor

Rusya, NATO'nun ittifakın Doğu Avrupa üye ülkelerine dört ek muharebe birimi gönderme planına sert tepki gösterdi. Moskova, doğu kanadında tehlikeli ve "istikrarsızlaştırıcı" birlik birikiminden söz ediyor ve batı ittifakının "Rus karşıtı rotasını" doğruluyor. Rusya dışişleri bakanlığı, "Avrupa'nın militarizasyonu, ittifakın çabalarıyla hızlandırılıyor" dedi. Bakanlık, Ukrayna'ya daha fazla silah sözü vererek NATO'nun devam eden düşmanlıklara olan ilgisini doğruladığını söyledi. (hbt)

Rusya Kısa Kısa

- Anonymous, Rusya Merkez Bankası'nı hacklediğini iddia etti. Uluslararası hacker grubu, Rusya Merkez Bankası'nı hacklediğini ve "gizli anlaşmaları" da kapsayan 35 bin dosyayı Pazar öğle saatlerinde ifşa edeceğini duyurdu.
- Kremlin sözcüsü Dmitry Peskov, İngiltere başbakanı Boris Johnson'ın "Rus karşıtı yarışın en aktif katılımcısı" olduğunu söyledi. "Bu yarış kimseyi Olimpos Dağı'na çıkarmayacak, dış politika çıkmazına sokacak" diye ekledi.
- Rus Silahlı Kuvvetleri'ne bağlı bir TG kanalı, Rus Silahlı Kuvvetleri'nin Ukrayna BayraktarTB2 İHA'larının atış menzili ve keşif yeteneklerinden endişe duyduğunu yazdı. Buna göre Rus ordusu, TB2 menzili nedeniyle endişelerini dile getirdi.
- Rus kontrolündeki Hazar Boru Hattı Konsorsiyumu, Kazakistan'ın da 1 milyon varil petrol ihraç ettiği Karadeniz hattının kaza nedeniyle 2 ay kapalı olacağını duyurdu. Böylece Karadeniz'den Rus ve Kazak petrolü satışı 2 ay askıya alınmış oldu.
- Finlandiya Ekonomik Kalkınma Bakanı Mika Lintilä, Rus Rosatom'un yapımında yer aldığı Hanhikivi-1 nükleer santralinin inşası için lisans verilmeyeceğini duyurdu.

- Rusya'ya ait çıkarma gemilerinin, Berdyansk Limanında Ukrayna ordusu tarafından balistik füze ile vurulduğu bildirildi. (@RusenPress)